
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2592号  

 

  第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：平山 英代                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：山田 裕   副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：中村 豊   会場監督：櫻田 敬          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                     E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2592回】  【2024年 8月 20日】  

 
合    唱 ：「我等の生業」                    司会：幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い： ございません。  

 

第2592回 例会                                   2024年8月20日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 平山 英代 

 

皆さん、こんにちは。お盆はいかがお過ごしでしたか？ 

我が家では、母の新盆で娘家族が泊りに来ました。久々の大人数の生活はちょっと楽しかったです。 

毎日だと大変かなというのが実感です。暑い日が続きますので、皆様お体にご留意ください。 

先日大きな地震があり、神奈川県にもとうとう来たかなと思いました。 

石川県を訪問した時に教えて頂いたことを思い出しました。地震の時、マンホールは上に上がり、電柱は 

下に沈むそうです。 

避難の時、気を付けて下さい。 

 

 

 (本日)8月20日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

28    24   11（3）  50％     名    ％ 

  

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

 

 

    

 

          

            本日の卓話者＝二塚 雅則さん（三浦RC） 

 

  

 先週16日、青少年交換学生のマヤさんを迎えに羽田に行ってまいりました。台風の影響で着陸できるのか心

配しておりましたが、無事に到着されました。 

 来週27日は、家族親睦納涼例会です。ゲストに交換学生のマヤさんとホストファミリーの皆さん、DNライテ

ィングの倉持社長、金目エコミュージアムから会長はじめ4名の方、またメークアップで平塚湘南ＲＣと寒

川ＲＣから参加されます。出欠のご連絡がお済でない方は事務局までお知らせください。 

 9月17日は、外部卓話で神奈川県理学療法士会副会長の露木様にお願いしています。、 

                                          



 

 

                                                                                                                             

  
 ◎二塚雅則さん（三浦RC）＝三浦RCの二塚と申します。本日はよろしくお願いします。 

 ◎小林 誠さん（平塚RC）＝平塚RCの小林です。本日卓話を頂く三浦RCの二塚さんにおどされて参り 

              ました。来月もろう学校の杉﨑校長先生とうかがわせていただきます。 

              本日はよろしくお願いいたします。 

 ◎平井敬規さん（平塚RC）＝平塚RCの平井です。本日はお邪魔いたします。よろしくお願いします。 

◎平山英代さん＝マヤさん、ようこそいらっしゃいました。二塚さん、本日卓話よろしくお願いいたします。 

◎中村 豊さん＝本日の二塚さんの卓話を楽しみにしています。マヤさん、ようこそ例会にお越しください

ました。少しは日本に慣れましたか。 

 ◎林 啓之さん＝今日の例会にはたくさんのお客様をお迎え致しております。卓話者二塚様、遠くデンマー

クより交換留学生のマヤさん始め藤岡様。暑さも多くの緑で癒してください。 

 ◎山田 裕さん＝本日はデンマークのマヤさんをご紹介します。一年間よろしくお願いします。また、二塚 

         さん卓話よろしくお願いします。 

 ◎梅原謙司さん・真壁佐一さん・根岸君代さん・苅谷政夫さん 

        ＝三浦RCの二塚様、本日はよろしくお願いします。留学生のマヤさん、一年間有意義に 

         お過ごし下さい。 

 ◎米澤松文さん＝マヤさん、ご来訪ありがとうございます。日本を大いに楽しんで下さい 

 ◎藤岡邦計さん＝マヤさんが来てくれて藤岡ファミリーも会話が多くなりました。（笑） 

 ◎仲川慎一郎さん＝マヤさん、これからよろしくお願いします。 

  

 8月20日スマイルの合計は、16,000円でした 

 8月27日（火） 家族親睦納涼例会  「芙蓉の間」 

 

   

   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

    
 

 

 

     

  

 

 

     
 

 

     



 

                  

 

 

    

 

 

    

 

 

    


